
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 7701/6-2-2009 (ΦΕΚ Β’ 
332) κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εσωτε-
ρικών και Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση 
οργανικών θέσεων με σύμβαση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου σε Ο.Τ.Α. α’ βαθ-
μού».

2 Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού επιτρεπομέ-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλή-
λων του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

3 Σύναψη τεσσάρων (4) συμβάσεων μίσθωσης έρ-
γου με ισάριθμα άτομα διαφόρων ειδικοτήτων 
από το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κρήτης.

4 Ειδική Πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. Ένωση Προστα-
σίας της Ισότητας και των Δικαιωμάτων Ατόμων 
με Αναπηρία «Υπερίων» ως φορέα παροχής υπη-
ρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

5 Τροποποίηση της 9670 οικ. Φ.109.1/14-05-2007 
απόφασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης «Έγκριση 
Κανονισμού λειτουργίας των Ειδικών Μονάδων 
Αντιμετώπισης Καταστροφών (Ε.Μ.Α.Κ.)» (Β’ 842)».

6 Τροποποίηση -συμπλήρωση Οργανισμού του Πα-
νεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Έβρου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 3838/ΔΠΑ/7/00007/
Γ/ν.4399/2016/24-08-2018 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών (τ. Μακεδονίας και Θράκης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65232 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. 7701/6-2-2009 (ΦΕΚ Β’ 

332) κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εσω-

τερικών και Οικονομίας και Οικονομικών «Σύ-

σταση οργανικών θέσεων με σύμβαση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε Ο.Τ.Α. 

α’ βαθμού» .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3320/

2005 (ΦΕΚ 48/Α’) «Ρυθμίσεις θεμάτων για το προσωπικό 
του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του ευρύτε-
ρου δημόσιου τομέα και για τους ΟΤΑ».

2) Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’), «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων», όπως ισχύει.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 283 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5505

65073



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65074 Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 160 παρ. 2 του ν. 3463/
2006, όπως ισχύει.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/ Α’).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 11 του π.δ. 164/2004 
(ΦΕΚ 134/Α’) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμ-
βάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».

7) Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/Α’) «Καθορι-
σμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του 
δημόσιου τομέα», όπως ισχύει.

8) Το π.δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180/Α΄) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

9) Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

10) Το π.δ. 88/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160/Α’).

11) Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη (ΦΕΚ 
2168/Β’).

12) Τις αριθμ. 352/26.01.2006, 60/13.03.2007 και 
232/29.09.2008 αποφάσεις του ΑΣΕΠ.

13) Την αριθμ. 7701/6-2-2009 (ΦΕΚ Β’332) απόφαση 
των Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Σύσταση οργανικών θέσεων με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού.

14) Το αριθμ. 77030/27785/18.09.2017 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

15) Τα αριθμ. 50246/15.09.2017 έγγραφο του Δήμου 
Νίκαιας-Αγίου Ιωάννη Ρέντη, σύμφωνα με το οποίο η 
υπάλληλος του ειδικότητας ΠΕ Ζωγράφων διαθέτει απο-
λυτήριο τίτλο σπουδών κατώτερο του τυπικού προσό-
ντος και ειδικότερα διαθέτει Απολυτήριο τίτλο Λυκείου, 
αντί πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, όπως απαιτείται από 
το ισχύον προσοντολόγιο.

16) Την αριθμ. 6868/384/ απόφαση κατάργησης 
ν.π.δ.δ. (Πνευματικό Κέντρο) Δήμου Αγ. Ιωάννη Ρέντη 
(Β’ 1344/16-11-2011).

17) Το αριθμ. 31273/27-12-2017 έγγραφο της Υπηρε-
σίας.

18) Την αριθμ. 1491/10-01-2018 Βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη.

19) Την προβλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α. και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

20) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται πρόσθετη ετήσια δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 7701/6-2-2009 (ΦΕΚ Β’332) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Σύσταση οργανικών θέσεων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού», ως εξής:

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ. 

ΘΕΣΕΩΝ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣ NIΚΑΙΑΣ - 
ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

(ΖΩΓΡΑΦΩΝ) 1 1

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣ NIΚΑΙΑΣ -
ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 7701/6-2-2009 κοινή απόφαση των (ΦΕΚ Β’332) «Σύσταση οργανικών 

θέσεων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε ΟΤΑ α’ βαθμού».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός Διοικητικής
Εσωτερικών Οικονομικών Ανασυγκρότησης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65075Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

    Αριθμ. 65500 (2)
Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού επιτρεπομέ-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλή-

λων του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’94).

2. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’98).

β) Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180).

γ) Του άρθρου 1 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και μετονομασία 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης» (Α’208).

δ) Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

3. Τη με αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 
(Β’2168).

4. Το αριθμ. 14728/7-8-2018 έγγραφο της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με το οποίο ζητεί-
ται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του 
ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας για τρεις (3) υπαλλήλους του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

5. Το αριθμ. 21504/24-7-2018 έγγραφο του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης με το οποίο α)βεβαιώνεται ότι το ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
το οποίο για το έτος 2018 έχει οριστεί σε εξήντα (60) 
ημέρες με την αριθμ. 23638/2017 (ΦΕΚ 4238/Β/2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης έχει εξαντληθεί για τους ανωτέρω υπαλλήλους, 
β) Διαπιστώνεται η ανάγκη καθημερινών μετακινήσεων 
των ανωτέρω υπαλλήλων για τη μεταφορά απορριμμά-
των στο ΧΥΤΑ Κομοτηνής

6. Την αριθμ. 21436/23-7-2018 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης με την οποία βεβαιώνεται ότι για την 
κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την παρούσα 
υπάρχουν διαθέσιμες πιστώσεις ποσού 9.275,80 ευρώ 
στον ΚΑΕ 20.6422.001

7. Την αριθμ.ΓΔΟΤΑΑΠ/2018/74/13-9-2018 εισήγηση 
του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) ημέρες 
για το έτος 2018, για τρεις (3) υπαλλήλους του κλάδου 
ΔΕ Οδηγών του Δήμου Αλέξανδρουπουλης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών Οικονομικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 49588/Δ1/17079 (3)
Σύναψη τεσσάρων (4) συμβάσεων μίσθωσης έρ-

γου με ισάριθμα άτομα διαφόρων ειδικοτήτων 

από το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-

ας Κρήτης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ -

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τρο-

ποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 206 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4305/2014 «Ανοι-
κτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφο-
ριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίη-
ση του ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής 
νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαι-
τέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Ει-
σαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 237 Α’).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 
228 Α’) «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16 
Α’) «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του 
Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητι-
κού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α’).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168 Α’).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (ΦΕΚ 161 Α’).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
210 Α’).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65076 Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

9. Τις διατάξεις του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
160 Α’).

10. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./267/29654/18-09-2018 από-
φαση της επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την αριθμ. 7669/01-09-2017 βεβαίωση του ΑΣΕΠ.
12. Το γεγονός, ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 

απόφαση αυτή δεν επιβαρύνει τον κρατικό (τακτικό) 
προϋπολογισμό, ανέρχεται στο ποσό των 57.600,00 € 
περίπου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης των 
ετών 2018 και 2019 (ΚΑΕ 0410, 0413).

13. Την με αριμ. 37710/3098/11-07-2018 εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’), αποφασίζουμε:

Καθορίζεται ο αριθμός των προσώπων με τα οποία 
μπορεί το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
(ΚΚΠΠ) Κρήτης να συνάψει σύμβαση μίσθωσης έργου, 
για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, σε τέσσερις (4) 
ιατρούς διαφόρων ειδικοτήτων για την εξυπηρέτηση 
αναγκών των Παραρτημάτων του, ως εξής:

α) Έναν (1) ιατρό ειδικότητας γενικής ιατρικής ή παθο-
λογίας για το Παράρτημα ΑΜΕΑ Λασιθίου,

β) Έναν (1) ιατρό ειδικότητας ψυχιάτρου για το Παράρ-
τημα ΑΜΕΑ Λασιθίου,

γ) Έναν (1) ιατρό ειδικότητας παιδιάτρου για το Πα-
ράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών 
με αναπηρία Ηρακλείου (Πόμπια Ηρακλείου),

δ) Έναν (1) ιατρό ειδικότητας παιδιάτρου για το Πα-
ράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών 
με αναπηρία Ηρακλείου.

Στα εν λόγω Παραρτήματα δεν υπηρετούν ιατροί των 
συγκεκριμένων ειδικοτήτων, η παρουσία των οποίων 
κρίνεται απαραίτητη, ώστε να αντιμετωπίζονται σε κα-
θημερινή βάση οι έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν. 
Ο ιατρός γενικής ιατρικής ή παθολογίας θα αντιμε-
τωπίζει (καθ’ όλη τη διάρκεια του εικοσιτετραώρου) 
έκτακτα περιστατικά όπως υπογλυκαιμικά επεισόδια, 
αυξημένη αρτηριακή πίεση, αρρυθμίες και θλαστικά 
τραύματα που απαιτούν συρραφή και την καθημερινή 
ιατρική παρακολούθηση των περιθαλπομένων και τη 
χορήγηση της ανάλογης φαρμακευτικής αγωγής καθώς 
και την παραπομπή των περιθαλπομένων στα κατάλ-
ληλα νοσηλευτικά ιδρύματα. Ο ιατρός ειδικότητας ψυ-
χιάτρου θα αντιμετωπίζει έκτακτα - οξέα περιστατικά 
που βρίσκονται σε κρίση ή υποτροπή, θα παρακολουθεί 
καθημερινά τους περιθαλπόμενους και θα χορηγεί την 
ανάλογη φαρμακευτική αγωγή. Οι ιατροί ειδικότητας 
παιδιάτρου θα αντιμετωπίζουν σε καθημερινή βάση 
έκτακτες ανάγκες που ενδεχομένως θα προκύψουν, 
λόγω του βεβαρημένου ιατρικού ιστορικού των εξυ-
πηρετούμενων παιδιών, όπως: αντιμετώπιση περιστα-
τικών πνιγμού κατά τη διάρκεια των εργαστηρίων αυ-
τοεξυπηρέτησης - σίτισης, αντιμετώπιση περιστατικών 
επιληπτικών κρίσεων, παροχή πρώτων βοηθειών σε 
έκτακτα επεισόδια εκρήξεων θυμού και διεγερτικών 
κρίσεων εξυπηρετούμενων παιδιών που έχουν διαγνω-

στεί με διαταραχές αυτιστικού φάσματος και παραπο-
μπή και συνοδεία ασθενών παιδιών στα κατάλληλα για 
την πάθηση νοσηλευτικά ιδρύματα όταν αυτό κρίνεται 
απαραίτητο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Διοικητικής 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ανασυγκρότησης

ΕΥΤΥΧΙΑ ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ 

ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Δ14 οικ. 58304/1295 (4)
Ειδική Πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. Ένωση Προστα-

σίας της Ισότητας και των Δικαιωμάτων Ατόμων 

με Αναπηρία «Υπερίων» ως φορέα παροχής υπη-

ρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα .

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας όψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’).

β) Του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α’) νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμ-
βάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευ-
ρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ-
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του ν. 2646/
1998 (ΦΕΚ 236 Α’) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ε) Των παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30 Α’) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

στ) Της παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206 Α’) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65077Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

ζ) Του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α’) «Μετο-
νομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

η) Του αρ. 7 του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22 Α’).
2. Το π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168 Α’) «Οργανισμός Υπ. Ερ-

γασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».
3. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ-

δρων ........Υφυπουργών».
4. Την με αριθμ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β’/2015 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου».

5. Την αριθμ. Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310 Β’) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

6. Την κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με αρ. 
Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163 Β΄).

7. Την με αριθμ. 41933/10119/11.07.2018 εισήγηση 
σκοπιμότητας του Περιφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας, και ιδίως την έκθεση του Κοι-
νωνικού Συμβούλου, καθώς και την ανάγκη λειτουργί-
ας δομών για την κοινωνική προστασία των ατόμων με 
αναπηρία και των οικογενειών τους, στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων.

8. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την Ειδι-
κή πιστοποίηση, του Ν.Π.Ι.Δ μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα «Ένωση Προστασίας της Ισότητας και των Δι-
καιωμάτων Ατόμων με Αναπηρία με διακριτικό τίτλο 
«Υπερίων», ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας με το αριθμ. 6951/27.08.2018 έγγραφο του 
Ε.Κ.Κ.Α.

9. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22/τ.Β’/
23-02-2017) «Εθνικό Μητρώο....και άλλες διατάξεις» 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. «Ένωση Προστασίας της 
Ισότητας και των Δικαιωμάτων Ατόμων με Αναπηρία 
με διακριτικό τίτλο «Υπερίων» και έδρα στο Ληξούρι-
Κεφαλληνίας, ως φορέα παροχής υπηρεσιών Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2018

 Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ   

 Αριθμ. 57840 οικ. Φ. 109.1 (5)
Τροποποίηση της 9670 οικ. Φ.109.1/14-05-2007 

απόφασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης «Έγκρι-

ση Κανονισμού λειτουργίας των Ειδικών Μονά-

δων Αντιμετώπισης Καταστροφών (Ε.Μ.Α.Κ.)» 

(Β’ 842)». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 11 του άρθρου 4 του ν. 3511/2006 

«Αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώματος, ανα-
βάθμιση της αποστολής του και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), 
όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 66 
του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη, ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 73). 

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98).

γ. Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159).

δ. Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

2. Την αριθμ. 8000/1/2018/53-α’/20-06-2018 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τις δημοσιονομικές 
επιπτώσεις της παρούσας.

3. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στο άρθρο 44 της αριθμ. 9670 οικ. Φ.109.1/14-05-2007 

απόφασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης «Έγκριση Κανονι-
σμού λειτουργίας των Ειδικών Μονάδων Αντιμετώπισης 
Καταστροφών (Ε.Μ.Α.Κ.)» (Β’ 842), προστίθεται παράγρα-
φος 2, ως ακολούθως:

«2. Για τους υποψηφίους που υπηρετούν ήδη στις 
Ε.Μ.Α.Κ, κατά τη δημοσίευση του παρόντος και οι οποίοι 
είναι επιλέξιμοι, ανεξαρτήτως του βαθμού που φέρουν, 
δεν υφίσταται όριο ηλικίας».

2. Στο άρθρο 57 της αριθμ. 9670 οικ. Φ. 109.1/
14-05-2007 απόφασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης 
«Έγκριση Κανονισμού λειτουργίας των Ειδικών Μονά-
δων Αντιμετώπισης Καταστροφών (Ε.Μ.Α.Κ.)» (Β’ 842), 
προστίθεται παράγραφος 2, ως ακολούθως:

«2. Το όριο ηλικίας για τους υποψηφίους που υπη-
ρετούν ήδη στις Ε.Μ.Α.Κ, κατά τη δημοσίευση του 
παρόντος και οι οποίοι είναι επιλέξιμοι, ανεξαρτή-
τως του βαθμού που φέρουν, είναι τα σαράντα πέντε 
(45) έτη».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65078 Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2018

Η Υπουργός
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. Γ2α/10544/16 (6)
Τροποποίηση -συμπλήρωση Οργανισμού του 

Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Έβρου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγ-

χρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’37), όπως ισχύει.

2. Την παρ. 12 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρικός 
σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 
241), σε συνδυασμό με την παρ. 6 του άρθρου 54 του ν. 4178/
2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περι-
βαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α’).

3. Την υποπαράγραφο ΙΖ.3 του ν. 4254/2014 «Μέτρα στή-
ριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α’85).

4. Το άρθρο 2 του αριθμ. π.δ. 116/1990 «Ίδρυση Γε-
νικού Νοσοκομείου με την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥΠΟΛΗΣ»» (Α’48).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98).

6. Το αριθμ. 87/1986 π.δ. «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης 
Νοσοκομείων» (Α’32).

7. Το αριθμ. 73/2015 π.δ. «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’116).

8. Το αριθμ. 123/2016 π.δ. «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α’208).

9. Το αριθμ. 88/2018 π.δ. «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

10. Την αριθμ. Υ25/06-10-2015 «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’2144).

11. Την αριθμ. Υ29/08-10-2015 «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Χουλιαράκη» απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’2168).

12. Τις διατάξεις της αριθμ. Υ4α/οικ.123900/2012 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Ενοποιημένος Οργανισμός 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξαν-
δρούπολης και του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου» 
(Β’ 3499).

13. Την αριθμ. 3060/27.1.2016 εισήγηση του Διοικητή 
της 4ης Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ.

14. Τις αριθμ. 70/31.03.2017 (ΘΕΜΑ 1ο) και 71/26.05. 
(ΘΕΜΑ 2ο) Συνεδριάσεις του ΚΕΣΥΠΕ.

15. Την αριθμ. 466/2017 απόφαση του τμήματος Γ’ του 
Συμβουλίου της Επικρατείας (ΣΤΕ).

16. Την αριθμ. Β1α/27562/02-05-2018 εισήγηση της Γεν. 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται πρόσθετη ετήσια 
δαπάνη καθώς τα τμήματα που συνιστώνται αφορούν 
καταργημένα τμήματα (κατά το έτος 2012) των οποί-
ων η λειτουργία ουδέποτε σταμάτησε ενώ η ανάπτυξη 
τους είναι εντός του οριοθετημένου αριθμού οργανι-
κών κλινών του φορέα. Σε ότι αφορά την ετήσια δαπάνη 
ύψους 26.400 ευρώ, η οποία για το τρέχον έτος ανέρ-
χεται σε 4.400 ευρώ περίπου για τα επιδόματα θέσης 
ευθύνης των προϊσταμένων των εν λόγω τμημάτων, θα 
αντιμετωπισθεί από τον ΚΑΕ 0275 του Φορέα 210 και 
θα είναι εντός των ορίων δαπανών υγείας του Μ.Π.Δ.Σ., 
αποφασίζουμε:

 Στην παρ. 1 του άρθρου 6 «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» της αριθμ. Υ4α/39504/2012 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (Β’1156) της νυν οργανικής μονάδας της 
έδρας (Αλεξανδρούπολη) πρώην Πανεπιστημιακό Γενικό 
Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, του ενιαίου ΝΠΔΔ: Πα-
νεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Έβρου, συνιστώνται 
είκοσι δύο (22) ιατρικά τμήματα του ΕΣΥ, ανά υφιστάμενο 
τομέα, ως εξής:

α) Β’ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
-Ένα (1) Παθολογικό Τμήμα 
-Ένα (1) Καρδιολογικό Τμήμα 
-Ένα (1) Νευρολογικό Τμήμα 
-Ένα (1) Νεογνολογικό Τμήμα
β) ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΙ ΤΟΜΕΑΣ
-Ένα (1) Χειρουργικό Τμήμα
-Ένα (1) Ορθοπεδικό Τμήμα
-Ένα (1) Ουρολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Οφθαλμολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Ωτορινολαρυγγολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Μαιευτικό -Γυναικολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Αναισθησιολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Παιδοχειρουργικό Τμήμα
γ) ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ
-Ένα (1) Βιοπαθολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Ακτινοδιαγνωστικό Τμήμα
-Ένα (1) Τμήμα Αξονικής Τομογραφίας
-Ένα (1) Τμήμα Παθολογικής Ανατομικής
-Ένα (1) Κυτταρολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Αιματολογικό Τμήμα
-Ένα (1) Βιοχημικό Τμήμα
-Ένα (1) Τμήμα Αιμοδοσίας
-Ένα (1) Φαρμακευτικό Τμήμα
δ) ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
-Ένα (1) Ψυχιατρικό Τμήμα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65079Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρούμενο 
άρθρο παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών  Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ 

Διοικητής Ανασυγκρότησης

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην 3838/ΔΠΑ/7/00007/Γ/ν.4399/2016/24-08-2018 

απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 3673/28.08.2018 (τ.Β’ ), στη σελίδα 
46160 στη Β’ στήλη, στον 7ο στίχο έκτων άνω διορθώ-
νεται:

το εσφαλμένο:
«3838/ΔΠΑ/7/00007/Γ/Ν.4399/2016/24-08-2018»
στο ορθό:
«3838/ΔΠΑ/7/00007/Γ/Ν.4399/2016/16-10-2018». 

 (Aπό το Υπουργείο Εσωτερικών)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65080 Τεύχος Β’ 5505/10.12.2018

*02055051012180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-12-11T09:01:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




